

PATRICIAN COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE

Affiliated to the University of Madras &
Accredited 'A' Grade by NAAC
Canal Bank Road, Gandhi Nagar,
(Behind Kotturpuram Railway Station) Adyar, Chennai - 600 020.

Phone: 044 - 2440 1362, 2442 6913

Website: www.patriciancollege.ac.in

E-mail_ID: director@patriciancollege.ac.in

principal@patriciancollege.ac.in

An Institute of the Brothers of St. Patrick



CALENDAR 2019 - 2020

Name:

Department:

Year: **Adm.No:**

Signature of the Student:

NOTE: This Calendar is to be brought to College daily

SEM	NAME OF THE SUBJECT	SUB. CODE
III	Advertising And Salesmanship	KDACD
	Spoken & Presentation Skill	PSSEB
	Fundamentals Of Information Technology	KDA31
	Research Methodology	KDA3A
	Knowledge Management	KDA3B
	Business Ethics, Corporate Governance And Social Responsibility	KDAXB
	Consumer Rights And Education	KDACC
	Computerised Accounting	KDAA1
	Internship	PSSEQ
	Life & Managerial Skills	PSSEC
IV	Management Information Systems	KDA4A
	Investment Analysis And Portfolio Theory	KDA4G
	Merchant Banking And Financial Services	KDA4C
	Financial Derivatives	KDA4D
	Financial Markets And Institutions	KDA4E
	Change Management	KDABC
	Project & Viva-Voce	KDA4Q
	Contemporary Awareness	PSSSEN

DEGREE: M.Phil. (COMMERCE)

YEAR	NAME OF THE SUBJECT	SUB. CODE
	Business Research Methods	
	Advanced Financial Management	
	Paper Relating To The Proposed Dissertation	

DEGREE: M.Phil. (MSW)

YEAR	NAME OF THE SUBJECT	SUB. CODE
I	Advanced Social Work Research Methodology And Statistics	
	Social Work Pedagogy And Academic Scholarship	
	Field Work Practicum	
	Dissertation	

STUDENT GUIDELINES

Each student of Patrician College is looked upon as an individual endowed with certain talents, character and personality which must be developed and perfected. Patrician College looks to each student to uphold the standards of the College not only within the College, but also outside it. Prayer and work should be the hallmark of a true Patrician and this should be exemplified above all in their relation with each other. They should be courteous, helpful and charitable; they should uphold the moral standards of honesty, give respect to elders, and show kindness towards all.

A true Patrician should be a well-disciplined individual. This discipline should come from within. It helps the students to develop self-control which is the essence of well-ordered and successful life.

In accepting the offer of admission to Patrician College of Arts and Science, the student has to agree to abide by the rules and regulations of the College. On being admitted, the student accepts the responsibility to uphold the standards of the College.

RULES AND REGULATIONS OF THE COLLEGE

Students are subject to rules and code of conduct framed by the authorities of the College. It shall be the duty of every student to conduct him / her with decorum in all places and circumstances.

- College timing**

Shift-I	8.15 a.m. to 1.15 p.m.
Shift-II	1.25 p.m. to 6.05 p.m.
- Dress Code**

Boys – Formal Shirt and Pants
(No faded or torn jeans and no balloon fitting pants, no wrist bands, ear rings and tattoo marks)

Girls – Modest Clothes; Preferable Churidhar with lengthy top (except sleeveless or short tops, flimsy clothes and tights)

3. **Hairdo** Boys – Short cut (trimmed Beard and no colouring)
Girls – Neatly tied and colouring not permitted
4. All students must compulsorily wear ID card on campus. If a student loses ID card, the duplicate ID card will be issued on payment of Rs.500/-.
5. Students should not possess or use mobile phones on the college campus. Mobile phone if caught for the first time will be returned on payment of a fine of Rs.1,000/- . If he/she is caught for the second time, sim card and the mobile phone will not be returned.
6. Students are prohibited to take part in any political activity which is detrimental to the dignity of the college. They are not permitted to participate in live or photographic modeling, fashion shows, stage shows and or any TV programme without prior permission from the authorities.
7. Student's misconduct in cyber space, social network, public places and while commuting in public transport shall be dealt with stringent action.
8. No student can conduct any meeting in the campus or collect money or distribute any pamphlets/brochures/notice or display any banner without the prior written permission of the authorities.
9. Any student found tampering or misusing the college ID card, library, train/bus pass, strict action will be taken.
10. A minimum of 85% attendance is required to take up University examinations and to participate in other curricular and co-curricular activities. The student detained for lack of attendance will redo the semester and will be allowed to write only arrear papers if any. Disciplinary action will be taken on students caught for malpractice during examination.

11. Any change in parents' contact number/address should be notified only by the parent to the Department and College Office in the prescribed format which can be downloaded from the college website.
12. Students coming to college by two-wheelers must possess a valid driving license. Four wheelers are not permitted. Students should park their vehicles in the parking area on payment of the parking fee of Rs.5/- on a daily basis and Rs.110/- monthly.
13. Any student taking a day's leave must take prior permission from the class teacher. Any student taking leave for more than a day should submit explanation letter to the Principal through Class teachers and concerned HOD's explaining the reason for his / her absence.
14. Any accident, chronic sickness or long leave on medical grounds should be reported to the Principal.
15. Ragging is strictly prohibited. Any student found guilty of ragging will be dealt with severely. Ragging is a punishable offence as per the Tamil Nadu Prohibition of Ragging Act. The college has provided a Black Box near the Principal's Office to drop complaints of any nature.
16. Courteous behaviour towards teachers and authorities is expected from every Patrician. If there is any violation, stringent action will be taken.
17. Damaging the college property or removal / breaking of any property belonging to the college, faculty or fellow students will lead to disciplinary action and the cost of repairs and replacement will be borne by the offender(s). College will not be responsible for the personal belongings.
18. Any lawful / unlawful activity disrupting the peace on the campus will lead to the expulsion of the student. Any student involved in

criminal offence including the possession of Narcotics substances, alcohol, sharp weapons and any other harmful substance or items will not be allowed to continue his / her studies in the college.

19. No boy or girl should be found together in any isolated place or class room.

20. The college authorities can frame or modify disciplinary rules from time to time to regulate the conduct of the students inside and outside the college to maintain credibility and reputation of the institution. The decisions of the college authorities with regard to the disciplinary proceedings for indiscipline and other unlawful activities are final.

கல்லூரி விதிமுறைகளும் நெறிமுறைகளும்

கல்லூரி நிர்வாகத்தினர் வகுத்துள்ள அனைத்து விதிமுறைகளையும் பின்பற்ற மாணவர்கள் கடமைப்பட்டவர்கள் ஆவர். எனவே, அனைத்து இடங்களிலும் சூழல்களிலும் நல்லொழுக்கத்தைக் கடைப்பிடித்தல் மாணவ, மாணவியரின் கடமையாகும்.

1. கல்லூரி நேரம் : காலைப் பிரிவு : காலை 8.15 மணி முதல் மதியம் 1.15 மணி வரை

மாலைப் பிரிவு : மதியம் 1.25 மணி முதல் மாலை 6.05 மணி வரை

2. உடை விதிகள் :

மாணவர் : நேர்த்தியான மேல் சட்டை - கால் சட்டை அணிந்து வருதல் வேண்டும் (சாயம் வெளுத்த மற்றும் கிழிக்கப்பட்ட ஜீன்ஸ் அணிதல் கூடாது), கைகளில் வளையம் / காதுகளில் தோடு / உடம்பில் துளை போட்டு அதில் தோடு அணிவதைத் தவிர்க்க வேண்டும். உடம்பில் வெளியில் தெரியும் எந்தவொரு இடத்திலும் பச்சைக் குத்துதல் கூடாது.)

மாணவியர் : கண்ணியமான உடையணிதல் வேண்டும். சுடிதார் மற்றும் நீண்ட மேல்சட்டை அணிதல் நன்று. (கை இல்லாத அல்லது குறுகிய மேல்சட்டை மிக மெல்லிய உடைகள், இறுக்கமான கால்சட்டை ஆகியவை அணிதல் கூடாது)

3. சிகை அலங்காரம் :

மாணவர் : அளவான தலை முடி வைத்திருத்தல் வேண்டும் (ஒழுங்கு செய்யப்பட்ட தாடி வைத்திருக்கலாம்: முடிச் சாயம் பூசுதல் கூடாது)

மாணவியர் : தலை முடி கட்டியிருக்க வேண்டும் (முடிச்சாயம் கூடாது)

மாணவர் :

4. அனைத்து மாணவர்களும் கல்லூரி வளாகத்திற்குள் கட்டாயமாக அடையாள அட்டை அணிந்திருத்தல் வேண்டும். அடையாள அட்டையைத் தொலைக்க நேர்ந்தால் ரூ 500/- செலுத்தி மீண்டும் நகல் அட்டையைப் பெறுதல் வேண்டும்.

5. கைபேசி வைத்திருப்பதும் பயன்படுத்துவதும் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலும் முதல் முறையாகக் கைபேசியுடன் பிடிபட்டால் ரூ 1000/- அபராதம் செலுத்தியப்பின் திருப்பிக் கொடுக்கப்படும். இரண்டாம் முறை பிடிபட்டால் கைபேசியும், சிம்கார்டும் திருப்பித் தரப்படமாட்டாது.

6. கல்லூரியின் மதிப்பினைக் குறைக்கும் வகையில் எந்த வகையான அரசியல் செயல்பாடுகளிலும் மாணவர்கள் ஈடுபடுதல் கூடாது. தொலைக்காட்சி நேரலை நிகழ்ச்சிகள், மாடலிங், ஃபேஷன் ஷோ, மேடை நிகழ்ச்சிகள் முதலானவற்றில் உரிய முன் அனுமதி பெறாமல் பங்கேற்றல் கூடாது.

7. இணைய தளம், சமூக ஊடகங்கள், பொது இடங்கள் மற்றும் பொதுப் போக்குவரத்து வாகனங்கள் ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தும் போது மாணவர்கள் ஒழுக்க மீறலில் ஈடுபடுவது கடும நடவடிக்கைக்குரிய குற்றமாகும்.

8. எந்தவொரு மாணவரும் கல்லூரியின் இயக்குநர் / முதல்வரின் எழுத்துப் பூர்வமான அனுமதி பெறாமல் கல்லூரிக்குள் கூட்டம் நடத்தவோ, பணம் வசூலிக்கவோ, துண்டறிக்கைகள், தாள்கள் வழங்கவோ அல்லது பதாகைகள் வைக்கவோ கூடாது.

9. கல்லூரியின் அடையாள அட்டை, நூலக உறுப்பினர் அட்டை, பேருந்து/தொடர் வண்டிப் பயண அட்டை ஆகியவற்றைச் சேதப்படுத்தினாலோ, தவறாகப் பயன்படுத்தினாலோ கடும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

10. பல்கலைக்கழகத் தேர்வு எழுதவும், பிற கல்விச் செயல்பாடுகளில் பங்குபெறவும் வேண்டுமெனில் குறைந்தது 85% வருகைப் பதிவு கட்டாயமாகும். வருகைப் பதிவு பற்றாக்குறை காரணமாக அந்த பருவத்தேர்வை அந்த பருவத்தில் எழுத அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள். நிலுவையில் உள்ள பாடங்களை மட்டும் எழுத அனுமதிக்கப்படுவார்கள். மேலும் பார்த்து எழுதுதல், கேட்டு எழுதுதல் முதலான தேர்வு முறைகேடுகளில் ஈடுபடும் மாணவர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

11. வீட்டு முகவரியையோ, தொடர்பு எண்ணையோ மாற்ற நேர்ந்தால், பெற்றோர் இணையதளத்திலுள்ள உரிய படிவத்தினைப் பதிவிறக்கம் செய்து விவரங்களை அளித்தல் வேண்டும்.

12. இருசக்கர வாகனங்களில் வரும் மாணவர்கள், உரிய ஓட்டுனர் உரிமம் வைத்திருத்தல் வேண்டும். வாகன நிறுத்தக் கட்டணம் நாள் ஒன்றுக்கு ரூ 5/- மற்றும் மாதக் கட்டணம் 110/- ஆகும். நான்கு சக்கர வாகனத்திற்கு அனுமதி கிடையாது.

13. ஒரு நாள் மட்டும் விடுப்பு வேண்டும் மாணவர்கள் வகுப்பு ஆசிரியரிடம் முன் அனுமதி பெறுதல் வேண்டும். தவிர்க்க இயலாத நிலையில் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட நாள்கள் விடுப்பு வேண்டினால் வகுப்பு ஆசிரியர் மற்றும் துறைத்தலைவர் வழியாக முதல்வரிடம் விளக்கக் கடிதம் அளித்தல் வேண்டும்.

14. விபத்து அல்லது தொடர் சிகிச்சைக்காக நீண்ட விடுப்பு வேண்டும் சூழலில், பெற்றோர் கல்லூரி முதல்வரை நேரில் சந்தித்து விளக்க வேண்டும்.

15. கேலிவதை (Ragging) செய்தல் முற்றிலும் தடைசெய்யப் பட்டுள்ளது. இதனை மீறி கேலிவதை செய்யும் மாணவரீது, கடும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். தமிழ்நாடு கேலிவதைத் தடுப்புச் சட்டத்தின்படி கேலிவதை செய்தல் தண்டனைக்குரிய குற்றம் ஆகும். இது தொடர்பாக முதல்வர் அறைக்கு அருகில் இதற்கென வைக்கப்பட்டுள்ள கருப்புநிறப் புகார்ப் பெட்டியில் மாணவர்கள் புகார்களைச் செலுத்தலாம்.

16. பெட்ரிசியன் மாணவர்கள் பேராசிரியர்களிடமும் பிற அலுவலர்களிடமும் பண்புடனும், ஒழுக்கத்துடனும் நடந்து கொள்ளவேண்டும். இதனை மீறுபவர்கள் மீது கடும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

17. கல்லூரிக்குச் சொந்தமான உடைமைகளையோ அல்லது ஆசிரியர்கள் மற்றும் சக மாணவர்களுடைய உடைமைகளையோ உடைத்தல், சேதப்படுத்துதல் முதலான தவறான செயல்கள் கூடாது. மீறுவோர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். மேலும் சேதம் மற்றும் இழப்புக்கான விலையை, இழப்பை ஏற்படுத்திய மாணவரே செலுத்துதல் வேண்டும். மாணவர்கள் கல்லூரிக்குள் கொண்டு வரும் விலை மதிப்பு மிக்க பொருள்களுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பாகாது.

18. கல்லூரியின் அமைதியைக் கெடுக்கும் வகையில் அமையும் மாணவனுடைய சட்டபூர்வமான / சட்டத்திற்குப் புறம்பான எந்தச் செயலும், கல்லூரியில் இருந்து அவரை நீக்கக் காரணமாக அமையும். மது வகைகள், போதைப் பொருள்கள், கூர்மையான ஆயுதங்கள் மற்றும் ஆபத்தான பொருள்கள் போன்றவற்றை வைத்திருத்தல் உள்ளிட்ட குற்றச் செயல்களில் ஈடுபடும் மாணவ, மாணவிகள் கல்லூரிப் படிப்பைத் தொடர அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்.

19. எந்த ஒரு மாணவனும், மாணவியும் மறைவிடங்களிலோ / வகுப்பறையிலோ தனிமையில் சந்தித்தல் கூடாது.

20. கல்லூரியின் நற்பெயரையும், புகழையும் காக்கும் பொருட்டு கல்லூரிக்கு உள்ளேயும் வெளியேயும் மாணவர்கள் கடைபிடிக்க வேண்டிய ஒழுக்க விதிகளைக் கல்லூரி நிர்வாகக் குழு அவ்வப்போது வரையறுக்கும். இதில் கல்லூரி நிர்வாகத்தின் முடிவே இறுதியானது.